
Aktualizace 2024 

Vysvětlení k některým součástem vybavení na tábor 
1. Boty – místo tenisek do vody lze mít např. kroksy nebo jiné boty na koupání 

2. Ponožky, prádlo, oblečení – množství oblečení je vyzkoušeno dlouholetou praxí. Příliš velké množství 

oblečení kluci obvykle nepoužijí, ztrácí v něm přehled a špatně se jim rovná do poliček ve stanu. Jednou 

týdně na táboře pereme. Vše, pokud možno, podepište. Kluci si často věci nepoznají (nebo si nejsou jistí) a 

hromadí se tak věci, které „ničí nejsou“. Podepsané věci se také rychleji rozdávají při každodenním rozdávání 

nalezených věcí. 

3. Skautský kroj – krátké kalhoty by měly být kalhotového střihu, jednobarevné tmavé přírodní barvy. Nejlepší 

je tmavozelená, dále pak tmavě hnědá, černá, šedá, v nejhorším tmavě modrá. Kroj, včetně krátkých kalhot 

budeme před táborem kontrolovat – viz níže. 

4. Prostěradlo – lepší je nějaká tmavá barva, na níž drobná špína není moc vidět. Může mít gumu zespoda na 

matraci 190 x 65 x 5 cm. Na froté látku se chytají kousky trávy a větviček a bývá těžké ji omést, hladká látka 

je lepší. 

5. POUZE JUNÁCI: Igelit min. 0,7 metru x 4 metry nebo menší kusy této plochy (slouží jako ochrana podsady 

proti vlhku při dešti) – normální tloušťka igelitu (0.1 mm). Igelit se dává na podsadu zboku podél celé postele 

i za hlavu a za nohy. Nahoře se přidělá připínáčky a dole zastrčí za matraci.  

6. Ešus – všechny tři díly. Ešus kluci používají na jídlo, pití i čištění zubů. V době stavby si jeden díl ešusu vyhradí 

a dávají do něj hřebíky, druhý mají na jídlo. Po stavbě si ho umyjí a dále mohou na jídlo používat oba díly. 

7. Kapesní nůž (ostrý) - zavírací, vlčatům stačí obyčejný zavírací nůž. Vhodné je, když má pojistku proti zavření 

při práci. Nůž budeme před táborem kontrolovat – viz níže. 

8. Sekera – standardní sekera cca 500 g (https://www.moje-potreby.cz/struc-sekera-camp-500g/) 

s dřevěným nebo plastovým topůrkem, ne celokovová. Musí být dobře upevněná a ostrá. S tupou sekerou se 

kluci nenaučí zacházet, nic neuseknou a hrozí jim zranění, neboť budou do sekání dávat neúměrnou sílu. 

Sekera musí mít pouzdro, které kryje ostří, aby ji bylo možné dát do batohu. Nejlepší 

je pouzdro, které kryje celou kovovou část sekery. Vlčata, která končí teprve 3. třídu, 

mohou mít místo sekery kladivo střední velikosti. Pokud nezvládnete sekeru 

nabrousit vlastními silami, můžeme to zajistit, neboť v klubovně máme v dílně 

brusku. Nelze to ale řešit na poslední chvíli. Stejně tak jsme případně schopni 

pomoci s výrobou pouzdra na sekeru. Sekery nebo kladiva budeme před táborem 

kontrolovat – viz níže. 

9. Kleště na tahání hřebíků o velikosti aspoň 180 mm. Viz obrázek. Velikost kleští se 

měří od čelistí po konec držadla.     

10. Klubko silnějšího provazu – např. běžný plastový provázek viz. obrázek. Slouží 

k připevnění plachty na podsadu a k mnoha dalším účelům – např. jako šňůry na 

věšení prádla, při některých hrách apod. 

11. Igelitový rukáv - roura délka 3m šířka 1m – slouží ke schování věcí před deštěm 

v době stavby a bourání tábora, kdy nejsou k dispozici stany a dále pak jako podložka 

na spaní v přírodě pod širákem. Sežene se mimo jiné v prodejně Kutil – Florenc, která 

je hned naproti východu ze stanice metra Florenc a prodává se jako metráž. Jedná se o tento výrobek: 

https://kutil-florenc.cz/pe-rukav-igelit-folie-p3864. Stejný typ igelitu je po nastříhání vhodný i na podsadu – 

viz bod 5. 

Kontrola vybavení 
 Všichni účastníci tábora si musí nechat před táborem zkontrolovat tyto věci: nůž, sekera nebo kladivo, kleště, 

kompletní skautský kroj včetně krátkých kalhot a kolo s helmou. Vybavení budeme kontrolovat na schůzkách před 

táborem. Vlčata budou kontrolovat v květnu na schůzce (14.5 a 16.5.2024). Pokud váš syn tyto věci nemá, prosíme, 

neodkládejte jejich pořízení. Dost nově koupených sekerek je třeba nabrousit a pořídit k nim pouzdro a neradi 

bychom to řešili až v červnu po kontrole. 

https://www.moje-potreby.cz/struc-sekera-camp-500g/
https://kutil-florenc.cz/pe-rukav-igelit-folie-p3864

